Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района от  05.06.2017 № 6(111)2017

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2017 № 40
    р.п. Охотск

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Охотского муниципального района от 29.02.2012 № 3

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Охотского муниципального района от 29.02.2012 № 3.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района	Председатель Собрания депутатов

______________ Р.А. Пуховец	_________________ Н.А. Фомина

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов
Охотского муниципального
района Хабаровского края

от 30.05.2017 № 40

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Контрольно-счетной палате Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Охотского муниципального района от 29.02.2012 № 3

1. Подпункт 19 пункта 7.1 раздела 7 исключить.
2. В разделе 16:
2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«16. Представления, предписания и уведомления о применении
бюджетных мер принуждения Контрольно-счетной палаты».
2.2.Дополнить пунктом 16.10 следующего содержания:
«16.10. При выявлении в ходе проведенной Контрольно-счетной палатой проверки (ревизии) бюджетных нарушений Контрольно-счетная палата в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации направляет уведомление о применении бюджетных мер принуждения финансовому органу, уполномоченному в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения. Уведомление о применении бюджетных мер принуждения подписывается председателем Контрольно-счетной палаты».

[bookmark: _GoBack]___________